Præterea, si hoc præceptum Euangelicum fuisset, tunc non obstante damno, vel proprio, vel alieno, confiteri teneremur,

sicut

ms ab fl 72
73
ms ad fl
74 de interg
hæc confessio
de diligentia
de consuetudine
de satisfactione
de re seruato
de casibus
de re seruato
de confessione

sicut & baptizari. At, asserunt doctores, iacturam aut meam aut alterius, idoneam esse causam, cur ego non debeam confiteri: non est ergo diuini iuris obligatio.

Præterea, si Christus dominus confessionem iussit, certè eam iussit quæ medium est necessarium ad salutem, scilicet, formatam. Quam obrem, qui præstaret confessionem informem, eam iterum facere teneretur, quod esset profecto durissimum.

Præterea, si præceptum de confessione diuinum esset, mutis hac etiam lege constringeretur. Id verò tam est absurdū, quam esset absurda confessio quæ à muto proficisceretur. Item & absens per epistolam confiteri deberet absentis sacerdoti, atq; adeò peccator ignotæ lingue præsentis per interpretem

Ad hæc, eadem ratione dei præceptum esset, solis propriis sacerdotibus confiteri: cum soli sint, à deo iudices cõstituti: vnde & in capi. firmiter, de summa trinitate, clauces, solis apostolis & eorum successoribus, dicuntur esse collatæ.

Postremò, si mandatum hoc ex euangelio posset haberi: id vel maximè ex illo Ioannis. 20. cap. Quorum remisistis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt. At, inde nõ habetur, pari enim ratione oporteret venialia confiteri: cum de illis etiam ibidem sermo fit, aliàs confessio venialium ad hoc sacramentum non pertineret: & si de vtriusq; loquitur Christus, cum ait, quorum remisistis peccata, ad vtraq; etiam pertinet quod dicit, quorum retinueritis. &c. Cõpertum igitur videtur esse, aut vtrorumq; aut neutrorum confessionem in præcepto diuino esse.

In contrarium est, quòd sacramentū pœnitentiæ ad salutem necessarium est, vt ante docuimus. Quod vtriq; sacramentum citra confessionē cõstare nõ potest: quæ videlicet, est præcipua huius

tu de serm
 manifestat
 91. Et sequenti
 an in formis sit
 iteranda, in p
 fiat satis p
 de confessione
 § 99.
 5 m de conse
 mtr 24 of § 100
 6 m de min
 tu an p
 ad § 105
 7 m de he
 mibis an p
 ne ad § 112

huius sacramenti materia. Cùm itaq; peccata mortalia confiteri, opus sit ad salutem, efficitur manifestè, de confessione diuinum esse præceptum.

In hac controuersia, postea, que in superiore de finita sunt vix quicquam superest, quod adicere debeamus. Quippe, certum & persuasum nobis esse debet, omnè exteriorem virtutis actum, ad salutem ex diuina institutione necessarium, ex eadem quoq; institutione in præcepto esse. Faciamus enim, hominem peccatorem contritionem habere peccati sui. Tunc quaeritur, an hic teneatur cõfiteri ex diuino iure, nec ne. Si teneatur id fides catholica docet: id nos in præsentia conficere volumus: sin non tenetur, sine peccato mortali poterit confessionem omittere. Quare, per solam contritionem saluabitur, ac proinde confessionis sacramentum non est ad salutem necessarium.